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Raport për rezultatet e konsultimeve publike


1. Titulli i draft aktit
       Projktvendim “Për miratimin e planit të menaxhimit të ish-burgut të Spaçit”

1. Kohëzgjatja e konsultimeve
Kohëzgjatja e konsultimit publik për këtë akt ishte 20 ditë pune nga data e shpalljes së njoftimit në Regjistrin Elektronik për Njoftimet dhe Konsultimet Publike, bazuar në ligjin 146/2014 “Për njoftimin dhe konsultimin publik”.

Publikimi u bë në datë 25.3.2024, data e mbylljes së procesit të konsultimit ishte 22.4.2024. 

Të interesuarit ishin të ftuar për të paraqitur komentet dhe rekomandimet e tyre për projektligjin, në adresën e koordinatorit për njoftimin dhe konsultimin publik: Eriola.Kocileri@meki.gov.al

1. Metoda e konsultimit

Projektligji u publikua, në regjistrin elektronik të njoftimit dhe konsultimit publik (RENJKP) nga data 25.3.2024 deri me datë 22.4.2024.
 
Më datë 2.5.2024 u mbajt një dëgjesë publike në bashkëpunim me Trashëgimia Kulturore pa Kufij, Shqipëri (CHwB Albania) dhe Fondazione Santagata per l’Economia della Cultura, në të cilën janë dhënë disa komente te reflektuara në pasqyrën e komenteve.


1. Palët e interesit të përfshira

Nëpërmjet një njoftimi të publikuar online në RENJK, të gjitha palët e interesuara: 1) organet publike; 2) shtetasit e Republikës së Shqipërisë dhe grupet e interesit; 3) personat fizikë të huaj me vendqëndrim të përhershëm në Republikën e Shqipërisë ishin të ftuar për të paraqitur komentet dhe rekomandimet e tyre për projektligjin, në adresën e koordinatorit për njoftimin dhe konsultimin publik: Eriola.Kocileri@meki.gov.al












1. Pasqyra e komenteve të pranuara me arsyetimin e komenteve të pranuara/ refuzuara


	Çështja e  adresuar


	Komenti
.
	Palët e interesuara 

	Vendimi (I pranuar/I pranuar pjesërisht/I refuzuar) 

	Justifikimi
-

	Vendndodhja e përcaktuar 

	Vendndodhja e muzeut të Spaçit nuk duhet të jetë në Reps por duhet të realizohet në brendesi të kompleksit të godinave që përbejnë ish Burgun e Spacit.
	Niko Veizi, Regjizor;   
Bujar Ferra, Arkitekt;
Alber Melyshi, Kryetar i Bashkisë Mirditë;

	Pranuar
	Është reflektuar në Planin e Menaxhimit se vendndodhja do të jetë në Spaç

	Emërtimi i burgut
	Spaçi ka qenë një kamp pune dhe jo burg, ku të persekutuarit  detyroheshin të zhvillonin pune në kushte të vështira.
	Niko Veizi, Regjizor   
	Pranuar
	Në përmbajtje të planit është reflektuar terminologjia ish-burgu dhe kampi i punës së detyruar 

	Krijimi i infrastrukturës me qëllim  transportimin e vizitoreve nga Repsi në Spaç.
	Si do të realizohet transporti i vizitorëve nga Repsi në Spaç
	Kryetar i Bashkisë Mirditë;
	Pranuar
	Në planin e menaxhimit është projektuar ideja e transportit nga Repsi në Spaç.









 

